

5L

29.12.84

UUSAASTAKINGITUS OOPERISÕPRADELE



Stseen lavastusest.

Voldemar Maaski foto

30. DETSEMBRIL ja 2. JAANUARIL on «Estonias» taas esietendused. Peanäitejuht Arne Miku lavastuses tuleb välja G. Donizetti ooper «Lucia di Lammermoor». Muusikajuht ja dirigent on Eri Klas, etendust hakkab juhatama ka Paul Mägi.

Ooper on kirjutatud 1835. aastal Salvatore Cammarano libretole Walter Scotti romaani «Lammermoori mõrjsa» ainetel. (Cammarano libretole kirjutatud ooperitest on praegu meie mängukavas veel Verdi «Luisa Miller» ja Donizetti «Rügemendi tütar».) Walter Scotti romaani prototüüp on XVII sajandil tegelikult elanud mõjukast perekonnast pärit Janet Dalrymple. Teos ongi tema elust, armastusest ja truudusest. Sama-ala ainekule oli enne Donizetti kirjutatud veel 6 ooperit, kuid need pole ajaproovile vastu pidanud.

Tallinnas on «Lucia di Lammermoor» toodud lavale mitu korda. Esimene kord 1849. aastal, s. o. 14 aastat pärast esiettekannet Napolis, viimane aga 1970. aastal Paul Mägi (sen.) lavastuses, mis püsis mängukavas 13 aastat. Nii selle kui praeguse lavastuse kujundaja on teatri peakunstnik Eldor Renter. Eelmises lavastuses tegid kaasa enamik meie praegusi juhtivaid soliste, dirigent

Eri Klas ja suur osa lavastuse tehnilisi teostajaid ning etendust juhtis ka siis Jüri Kruus.

Seekord tuleb ooper «Estonias» esmakordselt ettekandele algkeeles. Muudetud on ka traditsioonilist piltide järjestust. Ooper algab lõpust, Edgardo aariaga viimasest vaatusest, kus ta mõtiskleb elust ja saatusel. Nii näeme kogu tegevustikku tema meenutustena. Sellise võtte eeskujuks on 11 aastat tagasi tehtud lavastus Hannoveri teatris.

Kes osalevad? Luciat laulavad Anu Kaal või Margarita Voites (osa õpib ka nooruke Jelena Veispak); tema armastatud Edgardot Hendrik Krumm või Ivo Kuusk (külalisena on lubanud laulda ka Janis Sprogis Riia ooperiteatrist); Lucia venda lord Enricot kehastavad Tiit Kuusik, Väinö Puura või Tarmo Sild; Lucia peigmeest lord Arturot Rostislav Gurjev või Ants Kollo (ka Janis Sprogis); kasvataja Raimondot Uno Kreen, Mati Palm või Leonid Savitiski; Lucia sõbratari Alisat Marika Eensalu või Urve Tauts ja vahtkonnaülem Normannot Kalju Karask või Tiit Tralla.

«Estonia» kirjandusala juhataja
PILLE PALM